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Trener przeprowadza to ćwiczenie po wprowadzeniu głównych
kroków w procesie podejmowania decyzji. Zachęca on uczestników
do dobrania się w pary, w których jedna osoba wcieli się w rolę
klienta, a druga w rolę doradcy zawodowego, zgodnie ze
scenariuszem podanym poniżej. Trener przeznacza 10 minut na
wykonanie ćwiczenia i kolejne 10 minut na dyskusję. 
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OPIS DLA KLIENTA:

Marek to 23-letni młody człowiek, który ukończył szkołę
średnią. Był dobrym uczniem i uważał, że szkoła średnia
jest dla niego odpowiednia, ponieważ w momencie
zapisania się do szkoły nie miał konkretnego wyobrażenia
o tym, gdzie chce pracować. Ze względów finansowych nie
kontynuował studiów. Obecnie mieszka z matką, gdyż rok
temu zmarł jego ojciec. 

Posiada on doświadczenie w pracy w kawiarni i restauracji
jako kelner, ale robi to wyłącznie ze względu na
zabezpieczenie finansów i nie widzi swojej przyszłości w tej
branży. 

Mówi: „Mogę to robić w każdej chwili i łatwo znaleźć taką 



pracę. Niemniej jednak nie sprawia mi to przyjemności,
chociaż dobrze sobie radzę, zarówno z ludźmi, rozmową,
jak i obsługą.”

Marek pracuje także trochę w rolnictwie. Jego rodzina
dysponuje większymi obszarami gruntów rolnych.
Produkuje głównie na  potrzeby domowe, choć gdy
pojawiają się nadwyżki sprzedaje je na lokalnym rynku.
Aby jednak uprawiać więcej ziemi, potrzebuje pomocy, nie
może tego zrobić sam. 

Często ma wrażenie, że bardzo się nudzi i nie wie, co ze
sobą zrobić w wolnym czasie. Mówi: „Ciągle potrzebuję,
żeby coś się działo wokół mnie, chciałbym ciągle coś robić,
bo inaczej czuję się bezużyteczny. Czy to normalne?” 

Co Marek powinien zrobić jako kolejny krok w planowaniu
swojej kariery? 

OPIS DLA DORADCY:

Marek to 23-letni młody człowiek, który ukończył szkołę
średnią. Był dobrym uczniem i uważał, że liceum jest dla
niego odpowiednie, ponieważ w momencie zapisania się
do szkoły nie miał konkretnego pojęcia, co chce robić
zawodowo.
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Ze względów finansowych nie kontynuował studiów.
Obecnie mieszka z matką, gdyż rok temu zmarł jego ojciec. 

Ma doświadczenie w pracy w kawiarni i restauracji jako
kelner, ale robi to wyłącznie ze względu na zabezpieczenie
finansów i nie widzi swojej przyszłości w tej branży. 

Dowiedz się więcej o zainteresowaniach Marka podczas
dyskusji i zasugeruj, aby jako pierwszy krok w procesie
decyzyjnym przeprowadził samoocenę, wykorzystując jako
przykład MBTI, test wartości pracy. Ustal datę następnej
sesji.
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